



ĶEKAVAS NOVADA IEDZĪVOTĀJU FORUMA REZULTĀTU

APKOPOJUMS

Ķekavas novada iedzīvotāju forums
2015.gada 28.martā
Ķekavas vidusskola, Gaismas ielā 9, Ķekavā

 **IEDZĪVOTĀJU FORUMS**
MŪSU NOVADS - MŪSU IZVĒLE!
Sestdien, 28. martā plkst.10:00
Ķekavas vidusskolā, Gaismas ielā 9, Ķekavā

Darba kārtība

9:30-10:00 ierašanās un dalībnieku reģistrācija
10:00-10:30 Foruma atklāšana.

1. darba posms
10:30-11:45 darbs grupās (problēmu analīze, mērķu noteikšana)
11:45-12:30 darba rezultātu prezentācijas
12:30-13:15 pusdiens
13:15-13:45 konstatēto problēmu apkopojums

2. darba posms
13:45-15:00 darbs grupās (priekšlikumi, risinājumi, idejas)
15:00-15:45 darba rezultātu prezentācijas
15:45-16:00 balsošana

3. darba posms
16:00-16:30 darbs grupās (konkrētu projektu risinājumu izstrāde)
16:30 Foruma noslēgums.

Organizē un atbalsta:



28. martā plkst. 10:00
Ķekavas vidusskolā Gaismas ielā 9, Ķekavā

 **ĶEKAVAS NOVADA IEDZĪVOTĀJU FORUMS**
MŪSU NOVADS - MŪSU IZVĒLE! 

DARBA GRUPU TĒMAS



Ikviens no mums ir kāda doma, ideja vai priekšlikums kā uzlabot dzīvi novadā. Būsim aktīvi, lai kopīgiem spēkiem tās īstenotu!

Šis ir IEDZĪVOTĀJU FORUMS, uz kuru aicināts ikviens Ķekavas novada iedzīvotājs, lai kopēju diskusiju laikā noskaidrotu aktuālākās problēmas mūsu novadā un rastu to risinājumus.

Jūsu ērtībām bezmaksas transports uz foruma norises vietas.

Forumā, Baložu kultūras nams – izbrauc plkst. 9:00
Titurgas, Baložu pilsetas pārvalde – izbrauc plkst. 9:15
Mellupis, Mellupu sociālais centrs – izbrauc plkst. 9:00
Pīkākciems, pie veikalā – izbrauc plkst. 9:10
Daugmale, Daugmales pagasta pārvalde – izbrauc plkst. 9:10

Pēc foruma transporta ar atpakaļ plkst.16:30 no Ķekavas vidusskolas.

Forumā organizē biedrība Partnerība Daugavkrastā, atbalsta Borisa un Ināras Teterēvu fonds, Ķekavas novada pašvaldība



Organizēja:



PARTNĒRĪBA DAUGAVKRASTĀ

Atbalstīja:



BORISA un
INĀRAS
TETERĒVU
FONDS



ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA



Foruma mērķis: radīt pamatu Ķekavas novada kopienu fonda izveidei, organizējot Ķekavas novada iedzīvotāju forumu, tādējādi sekmējot un nostiprinot dažādu sabiedrības grupu un sektoru sadarbību, iedzīvotāju līdzdalību vietējās kopienas plānošanā un plānotā īstenošanā, veicinot Ķekavas novada attīstību.

Ķekavas novada forums norisinājās 2015.gada 28.martā, Ķekavas vidusskolā, Gaismas ielā 9, Ķekavā. Foruma sagatavošanas darbā un norisē tika dota iespēja iesaistīties ikvienam Ķekavas novada iedzīvotājam. Forumā piedalījās 127 Ķekavas novada iedzīvotāji no dažādām Ķekavas novada apdzīvotām vietām.

Foruma rīcības komitejas sastāvs: foruma rīkotājorganizācijas biedrības „Patnerība „Daugavkrasts”” – 2 personas, Ķekavas novada pašvaldību – 1 persona, NVO – 1 persona, Ķekavas novada uzņēmējs -1 persona, senioru vecuma personas pārstāvēja pensionāru biedrības „Polārblāzma” – 1 persona un 1 jaunatnes pārstāvis. Forumā pasākuma vadību nodrošināja 2 foruma vadītāji, 8 darba grupu vadītāji un 7 darba grupu vadītāju palīgi/rakstveži. Foruma norises sagatavošana notika brīvprātīgi un, atbilstoši projektā plānotajam, tajā iesaistījās dažāda vecuma un sektoru pārstāvji. NVO sektoru pārstāvēja vairāk nekā 12 personas, 11 uzņēmēji piedalījās foruma organizēšanas darbā.

Forumā laikā darbs notika 7 tematiskās grupās - 1) sociālā sfēra; 2) kultūra, izglītība, mūžizglītība; 3) vide, mājoklis, drošība; 4) uzņēmējdarbības attīstība; 5) sports, atpūta; 6) infrastruktūra, satiksme; 7) iespējas jauniešiem.

Pēc nejaušības principa dalībnieki sadalījās 7 tematiskās grupās, kurās darba grupas vadītāja un rakstveža vadībā notika sarunas un izskanēja viedokļi par dažādām sadzīves jomām. Tematiskajās darba grupās iedzīvotāji izvērtēja attiecīgās jomas labās lietas, izvirzīja aktuālākās problēmas. Pēc 1.darba posma darba grupu dalībnieki lielajā zālē dalījās ar pārējiem foruma dalībniekiem par attiecīgajā jomā esošajām trīs galvenajām problēmām, kurām 2.darba posmā meklēja risinājumus. Pirms otrās darba grupas sākuma dalībnieki varēja izvēlēties turpmāko darba grupu un strādāt tajā, kurā vēlējas un kurā tika risinātas problēmas, kas katram dalībniekam bija nozīmīgas. Noslēdzoties otrajam darba cēlienam, grupu pārstāvji prezentēja padarīto un 3 labākos problēmu risinājumus. Pēc darba grupu prezentācijām notika balsošana, kuras laikā katrs no dalībniekiem balsoja par viņaprāt aktuālāko vai labāko problēmas risinājuma piedāvājumu vai ideju. Trešajā darba posmā turpinājās darbs ar projektiem, kuri balsojumā saņēma augstāko novērtējumu. Grupās projekti tika izstrādāti detalizētāk – noteikti mērķi un sasniedzamie rezultāti, sastādīts veicamo darbu saraksts, apzināti esošie un nepieciešamie resursi. Atsevišķās grupās tika izveidota projekta darba grupa vai noteiktas atbildīgās personas par projekta tālāku virzību, kā arī norunāta nākošā tikšanās, lai iesāktu turpinātu.

1. TEMATISKĀS DARBA GRUPAS

1.1. Sociālā joma.

Grupās vadītājas - Iveta Zālīte, Herta Bāgante.

1.darba posms.

Pozitīvais – baseins Daugmalē, brīvpusdienas Baseins Daugmalē, brīvpusdienas daudz bērnu un trūcīgo ģimeņu bērniem, kultūras pasākumi, ekskursijas senioriem.

Problēmas – informācijas pieejamības trūkums atsevišķos ciematos un vecāka gada gājuma cilvēkiem, kuriem nav/nelieto internetu; nepieciešama informācija par to, kur vērsties pēc palīdzības, lai realizētu savas idejas, iegūt grāmatas, nepieciešamo mājai utt; novada avīze nenonāk līdz mājām (nonāk tikai Ķekavas iedz.) un atrodas tikai pagasta mājā, kur cilvēki nebrauc tai pakal; palīdzības trūkums bez pajumtes esošiem cilvēkiem; vietējās ekoloģiskās pārtikas ierobežota pieejamība; aktīvās atpūtas pasākumu trūkums; vides pieejamības trūkums daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem; nelaimē nonākušiem cilvēkiem trūkst individuālās sociālās aprūpes, nav kas palīdz aiziet uz veikalu, pēc zālēm, palīdz mājas darbos – „kā tikt pie cilvēkiem, kuri neiziet no mājas, dzīvo vietās, kur nevar piekļūt, neizmanto telefonus, kā lai uzzina par viņu esamību, palīdzēt viņiem?”; mazo kopienu aktivitāšu trūkums; iedzīvotājiem nav iespējas izvietot privātās reklāmas; sabiedrisko tualešu pieejamības trūkums; iedzīvotāju pasivitāte un vienaldzība; grūti jaunus cilvēkus iesaistīt dzīvajās diskusijās (ārpus telefona, interneta); netiek risinātas problēmas par tehnoloģiju izmantošanu skolās; nepietiekama jauniešu nodarbinātība; jauniešiem trūkst atbildības sajūtas, apgrūtināta piekļuve pie ģimenes ārstiem un medicīnas speciālistiem. Fizioterapijas pakalpojumu pieejamības trūkums seniora vecuma personām.

Ieteikumi/idejas.

- Nepieciešams turpināt kādreiz uzsākto projektu par bezpajumtnieku patversmju vai nometņu izveidi.
- Organizēt zemnieku, mājsaimniecību, zaļos tirdziņus divas reizes mēnesī, tādējādi atbalstot vietējās novada lauku saimniecības.
- Ziņojumu dēļu izvietošana pie māju pastkastēm un pastā veicinās informācijas pieejamību, iedzīvotājiem būs iespēja dalīties ar piedāvātajiem privātajiem pakalpojumiem, izvietot reklāmas.
- Nodrošināt Interneta punktu pieejamību novadā.
- Lai palielinātu informācijas pieejamību, pašvaldības mājas lapā var izveidot atsevišķu grupu forumu, izdot ikmēneša bukletus. „Pasākumiem jāatnāk pie cilvēkiem, nevis cilvēkiem pie pasākumiem”.
- Iedzīvotājiem pašiem dot iespēju rīkot kultūras pasākumus, lai rastu lielāku interesi par tiem.
- Skolās nepieciešami stingrāki iekšējās kārtības noteikumi. Telefonu novietošana plauktā stundas laikā, lai netraucētu mācību darbam, jo jaunieši ir iemācījušies izmantot telefonus tā, lai skolotāji nemana. Jebkurš process, sabiedrība, kas darbojas tikai entuziasma pamatā, agrāk vai vēlāk pazūd. Skolā nepieciešams ieviest jaunus likumus, iekšējās kārtības noteiktumu uzlabojumi. Skolai jāpieņem lēmums, lai tas šķistu pašsaprotami.
- Radoša vide būs tad, ja būs noteikti darbības nosacījumi/ darbības likumi.
- Radīt iespēju jauniešu nodarbinātībai arī rudens/ziemas periodā. Paskaidrot par atbildību un to kā viņu rīcība ietekmē citu cilvēku darbu.
- Nepieciešama brīvprātīgā darba organizēšana sociālās aprūpes jomā (tāda veida kā *Sarkanais krusts*). Jāattīsta brīvprātīgā darba kustība jau skolas vecuma jauniešiem. Brīvprātīgo iesaistīšana (dažāda vecuma, ne tikai jauniešu), lai pārbaudītu iedzīvotājus, kuri neiziet no mājas (dodoties uz viņu mājām).
- Nepieciešams TC „Liība”, „Dālderī” izveidot informācijas centrus, centri jānodrošina ar izglītotiem darbiniekiem, kuri var sniegt atbildi uz jautājumiem par dažādām jomām gan par kultūras pasākumiem, gan veselību.
- Daudziem pakalpojumu sniedzējiem ir pamatīgi jānopūlas, lai piekļūtu cilvēkiem, kam vajadzīga viņu sniegtā palīdzība, tāpat tie, kas ir grūtībās, bieži vien nezina, kur vērsties

pēc padoma. Par centru var izveidot bibliotēkas (vai TIC), izvietojums ļauj tām efektīvi sniegt kopienas pakalpojumus, sākot no transporta un izglītības pakalpojumiem līdz pakalpojumiem iebraucējiem un bezdarbniekiem.

Kā galvenās problēmas tika izvirzītas:

- informācijas pieejamības trūkums,
- individuālās sociālās aprūpes trūkums,
- skolu vienotu kārtības noteikumu izstrāde un ievērošana.

2.darba posms.

Risinājumi.

Izvirzītajām 1. un 2.problēmai

Apzināt un informēt cilvēkus, kuri dzīvo vieni (ir tādi, kuri neiziet no dzīvokļa/mājas un neiet uz sociālajiem dienestiem). Izdot bukletus ar jaunāko informāciju un tos izplatīt. Informāciju var izvietot pie ģimenes ārsta. Izplatītāji – pastnieki, jaunieši. Vietējie ražotāji pārdodot preces var izsniegt nepieciešamo informāciju iedzīvotājiem. Informācijai jābūt SAPROTAMĀ VALODĀ (neizmantojot daudz konkrētās jomas vārdus, ko iedzīvotāji nesaprot); Informācijas bukletos informācija jāiedala atsevišķi pēc iedzīvotāju (mērķu) grupām (piem.jaunās māmiņas, skolēni, pensionāri) + „atšiferēta” informācija. „Informācijas nodošana no rokas rokā”.

Organizēt sapulces pensionāriem 1- 3 x gadā, kurās speciālisti sniedz informāciju par dažādu jomu jautājumos.

Nodrošināt pakalpojumu sniegšanu vietās tālāk no centra, izbraukumi ar speciālistiem.

Jāpalielina resursi sociālajiem dienestiem.

Ambulances darbiniekiem jāpiezvana personai, kura pierakstījusies rindā pie ārsta pakalpojumiem dienu pirms apmeklējuma, lai atgādinātu par to. Jāpiemēro sodi par neapmeklētiem pierakstiem pie speciālistiem ambulancē.

Nepieciešama saikne ar pašvaldību!

Izvirzītajai 3. problēmai

Jāveic skolēnu vecāku aptauja par to kā cīnīties ar mobilo telefonu izmantošanu stundu laikā.

Uzstādīt klasē plauktiņus, kur novietot telefonus stundu laikā.

Aicināt sabiedrībā pazīstamus cilvēkus, ārzemju studentus, cilvēkus, kuri ir sasnieguši to, ko vēlējas, lai pastāstītu par skolas lomu dzīvē, citām iespējām kā sasniegt vēlamo utml.

Tālākai virzībai tika izvirzīti :

1. Individuāla pieeja sociālajā aprūpē –
Speciālistu izbraukumi uz attālākajām novada vietām/ciemiem; Medicīnas speciālistu lielākas pieejamības veicināšana.

Sociālās jomas speciāliste, ergoterapeite – Līga – vēlas ieņemt Daugmalē medicīnas kabinetu, informēt vecākus cilvēkus par savu darbu, jo ergoterapeita palīdzība svarīgāka tieši vecāka gada

gājuma cilvēkiem. Ciematos, piem., 1x nedēļā var aizbraukt speciālists, pie kura var vērsties ar problēmām.

2. Mobilo tālrunu lietošanas ierobežošana skolās -
Jāveic skolēnu vecāku aptauja par to kā cīnīties ar mobilo telefonu izmantošanu stundu laikā.

1.2. IESPĒJAS JAUNIEŠIEM.

Darba grupas vadītāji – Laima Plēpe, Renārs Ozoliņš, Austra Roze.

1.darba posms.

Pozitīvais: Ir vieta iniciatīvu un aktivitāšu attīstībai – JIC (jaunatnes iniciatīvu centrs); interešu izglītības iespējas; organizēta brīvā laika pavadīšanas iespējas; iespēja iesaistīties starptautiskajos projektos un redzēt ārzemes; nodrošinātas ārpuskolas nodarbības.

Problēmas: Liela daļa jaunieši nav sabiedriski aktīvi, grūti iesaistīt pasākumos; jauniešu iniciatīvu trūkums; jauniešu tikšanās/nodarbību vietu trūkums Baložu pilsētā; neformālo tikšanās vietu trūkums; drošas mobilitātes trūkums novadā (veloceliņi); trūkst pasākumi, kas atbilst jauniešu interesēm; alkohola un aizliegto vielu lietošana; praktiskās darba pieredzes trūkums; daudz mazu jaunatnes organizāciju, kas strādā katra par sevi, nav vienotas; informācijas trūkums par jauniešu pasākumiem; radošu pasākumu trūkums; tiešās komunikācijas trūkums starp jauniešiem; vienaldzība pret mācībām; pārāk daudz brīvā laika; visatļautība, bezatbildība, vandālisms.

Par prioritāri risināmām tika izvirzītas sekojošas problēmas:

- Jauniešu tikšanās telpu trūkums Baložos;
- Jauniešu atbildības trūkums;
- Jauniešu iniciatīvu atbalsts;
- Papildus aktivitāšu iespējas pie esošā piedāvājuma.

2.darba posms.

Risinājumi/idejas/uzdevumi.

- Nepieciešams skeitparks.
- Jārada papildus aktīvās atpūtas vietas.
- Jāizveido vieta, kurā jaunieši kulturāli var pavadīt brīvo laiku, piemēram, mākslas telpa ar mazu kafejnīcu, kurā notiktu jauniešu dzejas lasījumi, mūzikas koncerti u.c.;
- Organizēt diskotēkas, kas veicinās tiešo jauniešu komunikāciju.

1.3. INFRASTRUKTŪRA.

Darba grupas vadītājas Kristīne Krauze, Eva Višere.

1.darba posms.

Pozitīvais: Platjoslas interneta pieejamība; labi mobilie un interneta sakari; atvērti interneta piekļuves punkti; pasta nodaļa Katlakalnā; apgaismotas ielas Daugmales centrā; centralizēts ūdens un kanalizācijas pieslēgums Katlakalnā; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; SIA „Ķekavas nami” avārijas dienesta pakalpojumi; daudzdzīvokļu namu siltināšana; vides sakopšana; dalīto atkritumu šķirošanas iespējas; ērta sabiedriskā transporta satiksme ar Rīgu; transporta nodrošinājums skolēniem; mikroautobusu regulāra satiksme; izveidotas pieturas; gājēju un velobraucēju celiņš Baložos; Baložu pilsētas Smilšu ielas ceļa segums.

Problēmas: Liela transporta satiksmes plūsma Pļavniekkalnā; ceļa seguma kvalitāte ciematos, īpaši Ķekavā Gaismas un Nākotnes ielas; nav iekārtoti tirgus laukumi; nav nodrošināta autotransporta piekļuves iespējas atpūtas laukumam „Dambītis”, Ķekavā; nav sakārtota autostāvvietā Ķekavā pie domes ēkas; nav veloceļu; pasta darba laiks Daugmalē, šobrīd pasts strādā tikai darbdienās līdz plkst.12.00; Daugmalē nav pieejami Bites mobilā telefona pakalpojumi; Daugmalē interneta pakalpojumi un kvalitāte; atkritumu šķirošanas iespējas; neapgaismoti ceļu posmi; ceļu drošība ziemas sezonā; daudzdzīvokļu ēku pagalmu ceļu stāvoklis; tilts Plakanciemā; Baložu komunālās saimniecības nesaimnieciska darbība; siltumapgādes cenu dārdzība. Katrā daudzdzīvokļu namā atšķirīgas pakalpojumu cenas; komunikācija starp novada teritorijām; nepietiekami sakārtota publiski pieejamā infrastruktūra maziem bērniem (rotaļām, pastaigām, sporta aktivitātēm)

Par prioritāri risināmām tika izvirzītas sekojošas problēmas:

- Veloceliņu tīkla izveide;
- ceļu remontdarbu attīstības plāns;
- transporta plūsmas organizācijas uzlabošana.

2. Darba posms.

Risinājumi/idejas/uzdevumi.

- Jāizveido veloceļu tīkls.
- Veicot ceļu rekonstrukciju ciemata ielās, ceļa segumam izvēlēties bruģi.
- Pie TC „Maxima” koriģēt luksoforu režīmu maksimuma un nakts stundās.
- Risināt jautājumu par Pļavniekkalna ielas izmantošanas satiksmē.
- Jāsakārto/jāpaplašina autostāvvietā pie Ķekavas novada domes ēkas. Atbrīvojot Ķekavas centrālo laukumu no automašīnām, kā stāvvietu izmantot laukumu pie Ķekavas kultūras nama, vai izveidot jaunu, vai atjaunot marķējumu.
- Sakārtot autoceļa A7 paralēlo ceļu, atzīmēt kā veloceļu.
- Velosipēdu nomas punktu izveide.
- Jāstrādā pie ceļa Baloži – Medemi izveides.
- Jāizveido tirgus laukums, piemēram, Katlakalnā, Ziedonī, Rāmvavā, Baložos, Titurgā.
- Jāizveido novada iekšējais sabiedriskā transporta tīkls, kas nodrošina skolēnu un iedzīvotāju pārvadāšanu no centra uz novada attāliem rajoniem.
- Sabiedriskā transporta satiksmes sarakstos izcelt laikus, kuros kursē mikroautobuss, kurus var izmantot cilvēki ar īpašām vajadzībām un jaunās māmiņas.
- Nepieciešams Ķekavas novada teritorijas taksis.

Priekšlikumi.

- Atsevišķu ielu, māju iedzīvotāji var apvienoties vai nodibināt biedrību un uzlabot sava servitūta ceļa kvalitāti, apgaismojumu. Konsultēties ar biedrības „Loreķu lauks” pārstāvjiem, kuri piesaistot nelielu finansējumu, pašu spēkiem uzlaboja ielas braucamās daļas segumu, uzstādīja ielas apgaismojumu, kā arī iegādājās velosipēdus.

1.4. KULTŪRA, IZGLĪTĪBA, MŪŽIZGLĪTĪBA.

Darba grupas vadītāji Oskars Lūsis, Santa Brakmane.

1.darba posms.

Pozitīvās lietas: Aktīva kultūras dzīve; daudz pašdarbības kolektīvi; labi organizēti kultūras pasākumi, blīvs kultūras iestāžu tīkls, liels kultūras pasākumu piedāvājums visām vecuma grupām; kultūras jomā strādā profesionāli darbinieki; nodrošināts piedāvājums aktīvai dalībai jebkādā jomā, liels dažāda vecuma pašdarbnieku skaits; labi organizēts pirmskolas iestāžu darbs; izglītības iestāžu ēkas tiek uzturētas labā stāvoklī; uzceltas jaunas un modernas izglītības iestādes, mākslas skola, mūzikas skola, sporta skola, muzejs; aktīvas sabiedriskās organizācijas, kas organizē dažādus kultūras un izglītojošus pasākumus; plašs radošo nodarbību piedāvājums visām vecuma grupām; pašvaldības atbalsts pašdarbības kolektīviem, ir ārzemju braucienu iespēja; iespēja apmeklēt kultūras pasākumus Rīgā; sasniegumi kultūras jomā.

Problēmas: Telpu trūkums jaunu aktivitāšu norisēm; informācijas centra (internets, bibliotēka) trūkums Plakanciemā; nepietiekama savstarpējā sadarbība starp iestādēm, arī ar iedzīvotājiem; iedzīvotāji sociāli mazaktīvi; sabiedriskā transporta pieejamības trūkums pēc kultūras pasākumiem (Dzērumi, Plakanciems); mūsdienīgu reklāmas stendu nepietiekamība; nav vienotas vietas kur izvietot sludinājumus; par maz reāla mainīguma efekta; senioriem trūkst iespējas apgūt angļu valodu un prasmes strādāt ar datoru.

Par prioritāri risināmām tika izvirzītas sekojošas problēmas:

- Pasākumu pieejamība attālāko apvidu/ ciemu iedzīvotājiem;
- Informācijas aprites nodrošināšana;
- Iedzīvotāju aktivizēšana un iesaiste sabiedriskos pasākumos;
- Mūžizglītības uzlabošana senioriem.

2.darba posms.

Risinājumi/idejas/uzdevumi.

- Izveidot mūsdienīgu reklāmas stendu.
- Nepieciešams izveidot vienu kopēju informācijas stendu.
- Atrast ideju un organizēt tradicionālus, plaša mēroga visa Ķekavas novada ikgadējus svētkus, kas vienotu novada iedzīvotājus un ar kuru iedzīvotāji lepotos.
- Labāk organizēt vienu labu pasākumu, nevis daudz viduvējus.
- Nepieciešams atjaunot *Dāmu klubu*.
- Jārīko ballītes „Tiem kam pāri 50”.
- „Guļamvagona” aktivizēšana.
- Senioriem piešķirt atlaides uz kultūras namu pasākumiem.
- Kvalitatīvas svešvalodu apmācību iespējas sākumskolā.
- Upes laukuma labiekārtošana Dzērumos.
- Nodrošināt visām novada skolu prasībām vienādu pieeju.

- Daugmalē ierīkot estrādi.
- Goda grāmatu „Cilvēks – Ķekavas (Baložu, Daugmales) lepnums” izveide, godināšanas tradīciju uzturēšana.
- Ķekavas novada mājas lapā izveidot sadaļu „Mūsu lepnums”, ievietot informāciju par cilvēkiem ar ko lepojamies.
- Bibliotēkas un muzeju aktivitātes izbraucienos.

Tālākam risinājumam izvirzītas problēmas

- Pasākumu pieejamība attālāko apvidu iedzīvotājiem.
- alternatīvas izglītības iestādes izveide.

IEDZĪVOTĀJU pa e-pastu iesūtītās IDEJAS;

- Tā kā mēs nereti Pierīgu saucam par „guļamvagonu”, jāattīsta nakts dzīve (kino nakts, lekcijas, literatūras lasījumiem utt) Dažāda mēroga pasākumi varētu notikt vakaros un naktī, kad publiski pieejamas iestādes (kultūras nami, muzejs, bibliotēkas) parasti ir slēgtas.

- Mūsdienīgai bibliotēkai vairs nepietiek tikai ar datoru un bezvadu interneta piedāvājumu, tai jābūt sava veida tehnoloģiju parkam, kas iznomā jaunāko tehnoloģiju ražojumus (tajā skaitā mobilās ierīces), un dod iespēju izmēģināt un apgūt dažādas programmas (foto, audio, video apstrādes programmas u. tml.), kā arī piedāvā darboties ar daudzām citām jaunākajām tehnoloģijām (piemēram, 3D printeriem). Bibliotēka nedrīkst atpalikt jaunāko tehnoloģiju jomā. Tai jābūt multimedijālam centram, kas sniedz iespēju jaunākās tehnoloģijas gan izmēģināt, gan piedāvā apmācību darbā ar tām.

- Bibliotēkām ir jābūt vietai, kur iedzīvotāji var satikties, kopā strādāt un darboties. Galvenie priekšnosacījumi šī mērķa sasniegšanai ir: bezvadu internets, kafija un „zaļā gaisma” troksnim.

- Jāpaplašina pakalpojumu klāsts. Kultūras un sporta iestādēm, bibliotēkām ir nevis „jālūkojas atpakaļ” un „jāmēģina panākt” lietotāju vēlmes, bet jārikojas proaktīvi, laikus reaģējot un piedāvājot vajadzīgos pakalpojumus.

- Jāveido partnerības. Ir jāsadarbojas ar līdzīga veida institūcijām, lai panāktu lielāku ietekmi un veicinātu kopienas attīstību. Partnerība nozīmē ne tikai apmeklētāju informēšanu par sadarbības partneru piedāvājumu, bet ciešu kopdarbu kopīgu mērķu labā. sadarbības partneri varētu būt skolas, universitātes, muzeji, bibliotēkas un bērnu aprūpes centri – apvienojot spēkus, ar kopīgiem resursiem var izvērst plašas bērnu, jauniešu un ģimeņu programmas, ieviest inovācijas utt.

- Kultūras iestādēm un bibliotēkām būtu jāklūst finansiāli patstāvīgākām un jārada ienākumi pašām. Tas dotu ne tikai finansiālu atspaidu, bet arī zināmu neatkarību no esošajiem finansētājiem. Iestādes šajā jomā varētu darīt: izīrēt telpas, tehnoloģijas un iekārtas, pārdot grāmatas, žurnālus un bērnu zīmētas apsveikumu kartītes, piedāvāt dažādus maksas pakalpojumus, piemēram, maksa par papildu servisu utt.

1.5. SPORTS UN ATPŪTA.

Darba grupas vadītājas Vita Priede, Līva Vavžika.

1.darba posms.

Pozitīvās lietas:

Daugmales baseins; Valdlauču stadions; Ķekavas sākumskolas stadions; Daugmales bērnu dārzs; sporta klubi un pulciņi; senioriem iespēja vingrot un aktīvi novecot; pieejami dažādi kultūras pasākumi; Baložu pilsētā veloseliņš; sakārtota peldvieta „Dambītis”; Futbola laukums; sporta aktivitātes atbalstoša sporta aģentūra; notiek daudz sporta sacensības; izremontēts Doles Tautas nams.

Problēmas:

Nepietiekamas ūdens aktivitāšu iespējas; Iedzīvotājiem nav droši pārvietoties ar velosipēdiem, īpaši posmā Ķekava – Baloži, Daugmalē arī gājējiem no mikroautobusu galapunkta līdz Daugmales centram; Mellupu iedzīvotājiem nav sporta aktivitāšu iespējas (futbola, volejbola laukums); nepietiekamas masu sporta aktivitāšu iespējas; nav telpas atsevišķiem sporta veidiem (piemēram, brīvā cīņa), sporta zāles noslogotas, īpaši ziemas periodā; nepietiekams skaits bērnu rotaļlaukumu; bērnu rotaļlaukumi nav aprīkoti ar mūsdienīgiem rotaļu elementiem; strādājošie iedzīvotāji nevar aktīvi atpūsties (skriet, nūjot), jo ir nepietiekams ceļu apgaismojums; Privātskolā „Gaismas tilts” apgrūtināta sporta nodarbību norise; Ķekavas sporta laukumā smaka no P/f „Ķekava”; nav savstarpēji saskaņoti novada vispārējās izglītības iestāžu stundu saraksti ar sporta nodarbību norises laikiem; Baložu pilsētā pie Titurgas ezera trūkst aktīvās atpūtas iespējas; novadā trūkst labiekārtotu parku; peldēšanas skolotāju trūkums; labiekārtotu pludmaļu trūkums (pārgērbšanās kabīnes un tualetes).

Par prioritāri risināmām tika izvirzītas sekojošas problēmas:

- Attīstīt ūdens aktivitātes
- Sakopt, labiekārtot sabiedriskās vietas (talkas, uzņēmēji, biedrība)
- Ūdens kvalitātes monitoringa veikšana
- Piknika vietu izveide
- Volejbola laukuma izveide
- Bērnu laukuma izveide
- Bērnu slidkalniņu uzstādīšana
- Laivu vietu izveide
- Makšķernieku atpūtas bāzes izveide
- Slackline sporta veida popularizēšana
- Trošu sistēmas izveide
- Informācijas stenda uzstādīšana
- Mūsdienīgu aktīvas atpūtas parku izveide, vienotas infrastruktūras izveide – parki un veloseliņi (Skrējēju, nūjotāju, soļotāju, velobraucēju)
- Sporta un atpūtas attīstība novada nomalēs (Mellupi)

2.darba posms.

Risinājumi/idejas/uzdevumi.

Iesaistīt iedzīvotājus, biedrības, pašvaldību, uzņēmējus mūsdienīgu parku izveidē un uzturēšanā. Sadalīt darba pienākumus, uzdevumus, atbildību par atsevišķu aktivitāšu veikšanu. Iegādāties inventāru, organizēt nometnes, apmācības, tūrisma aktivitātes, izvietot reklāmu.

1.6. UZŅĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBA.

Darba grupas vadītāji - Juris Jerums, Oskars Krūmiņš.

1.darba posms.

Problēmas:

2. Mājražotāji ražo maz, trūkst naudas.
3. Trūkst zināšanu un informācijas par biznesa uzsākšanu.
4. Lauku attīstības speciālista konsultāciju trūkums.
5. Informācijas trūkums par novada uzņēmējiem, pakalpojumu sniedzējiem.
6. Informācijas trūkums par dažādu pakalpojumu sniedzējiem (galdnieks, apmetējs, krāsotājs, elektriķis), grūti sameklēt nepieciešamos meistaros.
7. SIA ĶSSC sniedz pakalpojumus, bet informācija nav pieejama.
8. Trūkst biznesa inkubators.
9. Ķekavā nav iespējams ievietot sludinājumus, uzzināt par piedāvājumiem.

Par prioritāri risināmiem tika izvirzīti sekojoši uzdevumi:

Atbalsts mājražotājiem,
„Atrod savu meistaru”,
Savstarpējās komunikācijas attīstība starp NVO – pašvaldību – privāto sektoru

2.darba posms.

Risinājumi/idejas/uzdevumi

- Informācijas bāzes par novada mājražotājiem, amatniekiem, remontdarbu meistaru pakalpojumiem izveide („Atrodi svu meistaru”) .
- NVO – padomju – uzņēmēju savstarpējā tikšanās diena.
- Mājražotāju neformālā kooperatīva izveide.
- Amata mājas izveide.
- Būvmateriālu veikalos izvietot informāciju par pakalpojumu sniedzējiem, izveidot datu bāzi internetā.
- Apzināt novada mazos uzņēmējus, apkopojumu ievietot Ķekavas novada mājas lapā.
- ĶNUP vai Ķekavas pašvaldības mājas lapā izveidot sadaļu – „Šobrīd meklē”, „Vīrs uz stundu”.
- Izdot uzņēmēju avīzi.
- Informācijas apraidei var izmantot mūsdienīgas tehnoloģijas. Skārienjūtīgi teleekrāni, kurus izvieto pašvaldības foajē, veikalos. Ekrānā atvērta (izveidota) mājas lapa, kurā pieejama informācija (ss.lv).
- Iznomāt vietas novada lielveikalos pie sienām, uz kurām izvieto slīdošās infolentas ar informāciju par novada uzņēmēju piedāvājumiem.
- Rikot informācijas dienas iedzīvotājiem, kuri vēlas uzsākt uzņēmējdarbību (uzaicinot UR u.c. speciālistus), pieredzes apmaiņas braucienus pie vietējiem un citos novados strādājošiem veiksmīgiem uzņēmējiem.

1. Mājražotāju un mazo uzņēmēju darbības atbalsts.

1.1. Kooperācijas izveide:

- 1.1.1. apzināt mājražotājus un mazos uzņēmējus;
 - 1.1.2. tehnika, noieta tirgus;
 - 1.1.3. kopēja izbraukumu tirdzniecība, dalība izstādēs
 - 1.2. Eko – specializācijas.
 - 1.3. Atbalsta, informācijas nodrošināšana.
2. Amata centra izveide (Laimonis Radziņš 29147912, e-pasts laimonisradzins@inbox.lv; Liene Pumpuriņa 29223824, liene.pumpuriņa@inbox.lv)
 - 2.1. Telpu nodrošināšana – varianti Daugmalē vecā katlu māja vai vecais biedrības nams; Baložos atdzelžošanas stacija; Ķekavā vecā katlu māja pie sporta nama.
 3. „Atrodi savu meistaru”.
 - 3.1. Sakārtot WWW.kekavasnovads.lv sludinājumu vietu.
 - 3.2. Informācija par ĶSCC pakalpojumu pieejamību.
 - 3.3. Datu bāze internetā.
 - 3.4. Sadala ĶNUP interneta vietnē.
 4. Novada NVO un pašvaldību kopējās tikšanās, savstarpējo sakaru stiprināšana starp dažādiem sektoriem un organizācijām. (nevalstiskās organizācijas; valsts-pašvaldība – uzņēmēji un privātais sektors) (organizē ĶNUP, brīvprātīgie).
 - 4.1. Turpināt iedzīvotāju forumus.
 - 4.2. Uzņēmēju, NVO un pašvaldības diena/forums.
Tikšanās telpas nodrošina ĶNUP, tikšanās formāts pēc foruma pieredzes, nepieciešami organizatori (var ĶNUP), var bez pusdienām, nepieciešami brīvprātīgie.

1.7. VIDE, MĀJOKLIS, DROŠĪBA.

Darba grupas vadītājas Linda Vaškevica – Veita, Megija Puriņa.

Pozitīvais: Būs apvedceļš; pašvaldības policija; krustojumu regulēšana; tīra sakopta vide.

Problēmas: Lauksaimniecība novadā tiek iznīcināta, lauksaimniecības zeme netiek izmantota, daudzviet lauksaimniecību nevar nodarboties, jo pēc teritorijas attīstības plāna mainīts izmantošanas statuss; nav nodrošināta piekļuve ūdeņiem, nav piekļuves pie sausās Daugavas; daudzdzīvokļu mājas netiek siltinātas, iedzīvotājiem (arī privātmāju) trūkst zināšanu par māju siltināšanas iespējām; lieli īpašuma nodokļi; regulāri un neprognozējami elektrības traucējumi (Alejās); nav nodokļu atlaides pensionāriem un novada pamatiedzīvotājiem, kuri Ķekavā dzīvo jau vairākās paaudzēs; augsts zādzību skaits (no mašīnām, kāpņu telpām); ar invalīdu ratiņiem nevar droši pārvietoties; jaunajām māmiņām ar bērnu ratiņiem grūti piebraukt pie daudzdzīvokļu mājām, pie ambulances nav kur atstāt ratiņus; legālo narkotiku lietošana; jauniešu grupējumi zog un aizskar mazākos bērnus; latvāņu, zeltslotiņu invāzija, pīļu medības - pie upes dzīvojošo iedzīvotāju apdraudējums; nav salūtu kontroles; vandālisms; klaiņojoši mājdzīvnieki; drošība uz ūdens; drošība uz ceļiem; autostāvvietu trūkums; Ķekavā gaisa piesārņojums P/f „Ķekava” un SIA „Melnā kafija” rajonā.

Par prioritāri risināmām tika izvirzītas sekojošas problēmas:

- Drošība uz ceļiem – pensionāri, invalīdi, māmiņas, bērni.
- Māju siltināšana.
- Lauksaimniecības zemju izmantošana.

- Meliorācija.

2.darba posms.

Risinājumi/idejas/uzdevumi.

Māju siltināšana.

- Rīkot izskaidrojošus seminārus māju iedzīvotājiem. Uz semināriem pieaicināt māju apsaimniekotājus, kuri šo darbu jau veikuši.
- Sagatavot un izplatīt informatīvus materiālus par māju siltināšanu.
- Veikt māju inventarizāciju, lai konstatētu, kas jādara.
- Ķieģeļu mājām jāsilina bēniņi, pagrabi, jāmaina logi, durvis.

Lauksaimniecības zeme.

- Piedāvāt zemi apstrādei, piemēram, skolai, sociālajam dienestam, lai jaunieši un ieinteresētie iedzīvotāji vasarā audzē dārzeņus, savukārt zemes īpašniekiem piešķirt nodokļu atlaidi.
- Piedāvāt lauksaimniecības zemi nomā citiem uzņēmējiem.
- Pašvaldībai jāveic lauksaimniecības teritoriju inventarizācija, lauksaimniecības attīstība jāregulē ar saistošajiem noteikumiem.
- sodi neapsaimniekoto lauksaimniecības zemju īpašniekiem.

Meliorācija.

- izveidot meliorācijas sistēmu, kas ir pieejama iedzīvotājiem.
- Lietus ūdeņu nodalīšana no kanalizācijas.

Iedzīvotāju ierosinājumi.

Organizēt Ķekavas parka labiekārtošanas talkas, kurā piedalītos pašvaldības darbinieki, jaunieši, seniori.

Daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji organizē pagalma svētkus, kuru laikā paši iedzīvotāji sakopj savu pagalmu, organizē koncertu, kurā piedalās mājas iedzīvotāji, piemēram, bērni. Pirms tradicionālajiem svētkiem (Lieldienas, Jāņi, Ziemassvētki) kopīgi izgrezno koplietošanas telpas vai pagalmu, (piemēram, krāsotas olas iekar kokā u.c.)

Sagatavot vides audzināšanas materiālus par atbildīgu dzīvesveidu, lai iedzīvotāji nebaro gulbjus, pīles.

Bērnu rotaļlietu maiņas punktu izveide (projekts akcijas veidā sāksies maija beigās/jūnijā).

3.darba posms.

Pēc foruma dalībnieku balsojuma rezultātu apkopošanas ar balsu vairākumu nākamam foruma darba cēlienam tika izvirzīti 7 projekti – Veloceliņu tīkla izveide, alternatīvas izglītības iestādes izveide, Jauniešu centra izveide Baložu pilsētā, amata centra izveide Daugmalē, projekts „Kļūstam tuvāki” par kultūras pieejamību attālākos novada ciemos, datoru apmācības kursi senioriem, ūdens sporta un sporta aktivitāšu pieejamības nodrošināšana.

PROJEKTS - Vienota veloceļa tīkla izveide Ķekavas novadā.

Darba grupas vadītāja Iveta Zālīte.

Uzdevumi:

- Veikt velotrases izpēti, izpētīt pa kuriem ceļiem ir iespējams veidot veloceļus, kas savieno novada apdzīvoto vietu centrus.”
- Plānot atsevišķas velo taciņas – ciematu iedzīvotājiem, sportistiem.
- Apzināt, kurās vietās nepieciešams apbērt zemi (grants seguma sakārtošana)
- Jāsakārto dokumentācu. Jābūt pamatam.
- Vienoties ar privātpersonām par privātīpašumu atpirkšanu. Budžeta plānojums.
- Jāveic veloceļa trases marķēšana
- Pašvaldībai jāizstrādā plāns kā sakārtot ielas, publicēt sarakstu (pēc kārtas) kādā plānots sakopt šīs ielas.
- Iekļaut tūrisma maršrutā, plānot atpūtas vietu izveidi.
- Jāpiesaista uzņēmēji.

Var taisīt pa posmiem – kad ir nauda, tad izveido projektu kādai daļai no veloceļa. Daudzās vietās var taisīt pie valsts autoceļa. Projekta realizēšanas procesā iesaistīt brīvprātīgos, iedzīvotājus (piemēram, nopļaut zāli pirms reāla celiņa veidošanas darba).

Lemts - Nākamā tikšanās reize - klātesošie ar saviem velosipēdiem aprīlī plāno izbraukt veloceļa maršrutu, lai redzētu ceļa stāvokli un varētu izteikt reālākas idejas projekta realizēšanas procesā . Publicēt mājas lapā informāciju, lai arī citi interesenti var pieteikties.

28.aprīlī notika izpētes brauciens Rīga – Ķekava.

Projekta kontaktpersonas: Zane Ešenvalde, Iveta Zālīte, Juris Žilko

PROJEKTS - Alternatīvās izglītības izveide Ķekavas novadā.

Darba grupas vadītāja Kristīne Krauze.

Mērķis – Jaunas radošas, drosmīgas, apzinīgas paaudzes audzināšana, Bērnu un jauniešu ar speciālām vajadzībām integrēšana sabiedrībā.

Vieta – izglītības iestādei pielāgojamas telpas ar plašu zaļo zonu.

Resursi – mācībspēks, sociālā atbalsta pedagogi. Telpu, nodarbību aprīkojums, inventārs. Montesori mācību materiāli.

Finansējums – privātais, fondi, valsts, pašvaldība.

Uzdevumi – izglītēt sabiedrību par alternatīvās apmācības metodēm. Domubiedru grupas izveide, iespēju apzināšana. Telpu pielāgošana darbības uzsākšana.

Rezultāts – radošas, spēcīgas, zinātkāras personības.

Projekta atbildīgā persona Eduards Kalve- 28248343; e- pasts: eduards.kalve@gmail.com

Projektā iesaistās –Mārīte Brenarde, Inese un Ainārs Grīnvaldi, Ieva Ārnte, Līga Cīrule.

Nākamā tikšanās 31.03. 2015.

Pēc foruma jau notika tikšanās ar Ķekavas novada priekšsēdētāju, domes izglītības speciālistiem.

PROJEKTS – „Mūsdienīga, aktīvās atpūtas parka izveide Ķekavas novadā”.

Mērķis – *aktīvas atpūtas nodrošināšana Ķekavas novada iedzīvotājiem.*

Darba grupas vadītāja Juris Jerums.

- Izveidot Veikborda trasi Titurgas ezerā.
- Izveidot veikparku.
- Izveidot skeitparku.
- Daugmalē divas reizes gadā organizēt laivu braucienu apkārt Nāves salai.
- Organizēt triatlona sacensības.
- Organizēt sporta nometnes.
- Izveidot airēšanas apmācību skolu.
- Izveidot peldēšanas skolu.
- Vasarā organizēt ūdens aerobiku dabiskajās ūdens tilpnēs.
- Titurgas ezerā organizēt braucienus ar ūdens motocikliem.
- Organizēt burāšanas skolu.
- Organizēt laivošanas iespējas pa Daugavu.
- Izveidot airēšanas bāzi.
- Pie HES izveidot vindsērfiga sporta bāzi.
- Organizēt atpūtas vietu uzkopšanas talkas.
- Izveidot šaha laukumu.
- Izveidot āra galda tenisa laukumus.
- Pie ūdenstilpnēm ierīkot atsperīgas laipas.
- Ap Titurgas ezeru izveidot pastaigas taku ar sporta stūrīšiem.
- Izveidot vairākus volejbola laukumus, tajā skaitā pludmales.
- Uzstādīt airēšanas trenāžierus.
- Organizēt airēšanas sacensības Daugavā.
- Vimbukrogā labiekārtot peldvietu, laivu nomu.

Atbalstītāji:

Mellupos – Inga e-pasts-is29@inbox.lvt.29792859

Baložos Titurgas ezers – Daiga; e-pasts: daiga.gulbe@gmail.com

Ķekava - Aigars e-pasts:aw5@inbox.lv

Katlakalns „Nēģīši” – I.Priede 29443493

Nepieciešamie resursi:

1. Iedzīvotāji – atbalstītāji.
2. piekļuves tiesības ūdenim.
- 3.pašvaldības atbalsts – atļaujas, plānojums, konsultēšana (piemērs „Dambītis”).

4. finansējuma piesaiste – Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts””, pašvaldība, projektu konkursi.

PROJEKTS - „Kļūstam tuvāki”.

Darba grupas vadītāja Vita Priede.

Mērķis – pasākumu pieejamība attālāko apvidu iedzīvotājiem.

Vieta – Ķekavas novads – Plakanciems, Dzērumi, Mellupi, Ķekava, Daugmale, Baloži, Valdlauči, Rāmava.

Pasta māja Plakanciemā;

Dzērumos upītes laukumā;

Mellupu sociālā māja;

Valdlaučos Izstāžu komplekss „Rāmava”;

Rāmavā Depkina muiža.

Materiālie, finanšu resursi – Daudz atsevišķu infrastruktūru attīstošie projekti.

Izbraukuma aktivitātes :

- Vasaras plenērs gan Plakanciemā, gan Dzērumos;
- Bibliotēku un muzeju izbraukumi;
- Tradīciju pasākumi konkrētās vietās, piesaistot novada kultūras iestāžu piedāvājumu;
- Laivošana;
- Zirgu pajūgi.

Rezultāts: Laimīgs iedzīvotājs – sociāli aktīvs un atbildīgs.

Atbildīgās personas – Inita Strautniece - i.strautniece@latnet.lv; vēsma ozoliņa – vesma.ozolina@kekava.lv; Inese Mekša – inese.meksa@gmail.com

PROJEKTS – „Datorkursi senioriem”.

Darba grupas vadītājs Oskars Lūsis.

Mērķis – 20% novada seniori ir regulāri Twitter, draugiem.lv un Facebook lietotāji.

Vieta – novadā esošās izglītības iestādes, dienas centri, bibliotēkas, atvērte interneta pieejas punkti.

Finansējums – privātais, pašvaldības, projektu konkursi.

Uzdevumi - esošās situācijas izpēte, datora lietošanas prasmju apguve, interneta lietošanas praktiskās apmācības.

Rezultāts – 20% Ķekavas novada seniori lieto internetu.

Papildus rezultāts – Varēs atteikties no informācijas stendiem.

PROJEKTS „*Amatu centrs - darbnīca*”.

Darba grupas vadītāja Linda Vaškevica Veita.

Projekta mērķis – Attīstīt un saglabāt amatniecības tradīcijas novada, veicināt tūrisma attīstību.

Uzdevums - Izveidot atklāta tipa amatnieku darbnīcu ar tūrisma piesaistes iespējām, paredzot vietu izstāžu zālei un muzeja ekspozīcijai.

Vieta – Daugmale (vecā katlu māja).

Finanšu resursi - ES fondi, pašvaldība.

Uzdevumi – gūt pašvaldības atbalstu,

projekta izstrāde,

finansējuma piesaiste

Rezultāts – jauns tūrisma objekts, amatniecības popularizēšana, pozitīva un radoša novada tēla veidošana, jaunu darba vietu radīšana.

Īstenotāji – Ieinteresētie amatnieki, atbildīgā persona Laimonis Radziņš 29147912

PROJEKTS - *Jauniešu iniciatīvu centra izveide Baložu pilsētā.*

Darba grupas vadītāji Renārs Ozoliņš, Laima Plēpe.

Mērķis:

Nodrošināt jauniešu tikšanās vietu Baložu pilsētā, veicinot jauniešu sociālo aktivitāti, iniciatīvu un savstarpējās komunikācijas iespējas.

Uzdevumi:

Projekta darba grupas izveide (Baložu pilsētas Jauniešu padome, Jaunatnes iniciatīvu centrs);

Telpu meklēšana;

Finansējuma piesaiste (pašvaldība).

Atbildīgās personas: Laima Plēpe tālr.25852754; Santa Auziņa – Stucere t.:29729629

IDEJU STĀVVIETA

Upes laukuma labiekārtošana Dzērumos (iedzīvotāju talkas, materiāli), kontaktpersona Inita Strautniece i.strautniece@latnet.lv

Velo nomas punkta izveide.

Mājražotāju kooperācijas sistēmas izveide.

„Atrodi savu meistarību” datu bāzes par iedzīvotājiem nepieciešamajiem pakalpojumiem izveide un uzturēšana.

Uzņēmēju, NVO un pašvaldības diena/foruma.

Brīvprātīgā darba piedāvājuma/pieprasījuma koordinācijas punkta izveide.

NOBEIGUMĀ

Dažas atziņas:

- kaut arī mūsdienu interneta iespējas un tiešsaistes platformas ir ērtas un ļauj uzreiz aplūkot citu idejas un izteikt par tām savu viedokli, tās nekad nespēs aizstāt fizisku pulcēšanos.
- Foruma laikā tika nojaukta barjera starp iedzīvotājiem un kopienas vadītājiem, ikviens tika aicināts un varēja sniegt pienesumu ar savām idejām, kas veicina attīstību.

Jauno projektu tālāka attīstība pēc Iedzīvotāju foruma lielā mērā būs atkarīga no Ķekavas novada iedzīvotāju aktivitātes un vēlmes darboties. Prieks, ka daļai projektu ideju jau foruma dienā izdevās pulcēt ap sevi interesentus un izveidot rīcības grupas, kas ir jau tikušās drīz pēc foruma vai vienojušās tikties vēlāk.

Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts” forumā izskanējušos viedokļus ņems vērā izstrādājot stratēģiju jaunajam plānošanas periodam, savukārt Ķekavas pašvaldība - aktualizējot novada attīstības stratēģiju.

Ja arī Jūs vēlaties iesaistīties kādā no projektu darba grupām, sazinieties ar biedrību „Partnerība „Daugavkrasts”.



Ar cieņu,
Iedzīvotāju foruma organizētāju komanda.